
NEUQUEN, 31 de Enero del año 2019.-

RESOLUCIÓN Nº 4233/2019

VISTO Y CONSIDERANDO: que a fs. 228 obra renuncia 

efectuada  por  el  candidato  a  concejal  titular  2  de  la 

localidad de Mariano Moreno y que la apoderada partidaria 

solicita se efectúen los corrimientos que consigna.

Que habiéndose advertido que por un error material 

en la categoría GOBERNADOR – VICEGOBERNADOR se oficializaron 

los  candidatos  presentados  mencionándose  como  titular  1  y 

suplente 1 respectivamente y dado el carácter de los cargos, 

corresponde rectificar la resolución n° 3896/2019 dictada en 

fecha 14 de enero 2019. 

Por ello y en uso de las facultades del art. 166 

inc. 3) del C.P.C y C. de aplicación supletoria, que habilita 

subsanar un error material o suplir cualquier omisión en que 

se hubiera incurrido, corresponde proceder a la rectificación 

de la resolución mencionada.

Por  lo  expuesto,  RESUELVO:  I)Aclarar  la  parte 

resolutiva  de  la  resolución  n°  3896/2019  en  la  categoría 

gobernador  –  vicegobernador,  quedando  redactado  de  la 

siguiente forma:

Orden Nombre y Apellido DNI Denominación

Gobernador SERGIO RAUL RODRIGUEZ DNI-EA 11449971
SERGIO 
RODRIGUEZ

Vicegobernador FAUSTO CESAR FARIZANO DNI5 12890255
FAUSTO CESAR 
FARIZANO



II)MODIFICAR  la  resolución  Nº3896  y  OFICIALIZAR a  los 
Candidatos  y  candidatas  propuestos  que  a  continuación  se 
detallan: 

FRENTE SOCIAL POR LA DIGNIDAD - CONCEJO DELIBERANTE MARIANO 
MORENO.

Orden Nombre y Apellido DNI Denominación

Titular 1 SILVANA YANINA CURIMAN DNI-EA 26999335
SILVANA YANINA 
CURIMAN

Titular 2 MATIAS JESUS BARRIOS DNI-EA 37936374 MATIAS BARRIOS

Titular 3 FLORENCIA CECILIA AZUA DNI-EB 36693126
FLORENCIA CECILIA 
AZUA

Titular 4 VICTOR JESUS GONZALEZ DNI-EA 27053784 VICTOR JESUS GONZALEZ

Titular 5 MARIA CRISTINA DIAZ DNI-EA 5088614 MARIA CRISTINA DIAZ

Titular 6 MARIO RUBEN MOLINA DNI-EA 18121287 MARIO RUBEN MOLINA

Titular 7 MARILU DEL CARMEN FIGUEROA DNI-EA 30519749 MARILU FIGUEROA

Suplente 
1

GUILLERMO ALFREDO MENDEZ DNI-EA 11531530
GUILLERMO ALFREDO 
MENDEZ

Suplente 
2

MARIA NINFA TAPIA DNI-EA 17489200 MARIA TAPIA

Suplente 
3

CLAUDIO ALEJANDRO PEREA DNI-EA 27322729
CLAUDIO ALEJANDRO 
PEREA

Suplente 
4

DAHYANA LORENA VILLARREAL DNI-EA 37285725
DAHYANA LORENA 
VILLARREAL

 III)Notifíquese  electrónicamente  al  Apoderado 

partidario  y,  firme  que  se  encuentre,  comuníquese  al 

Ministerio del Interior mediante oficio de estilo. Publíquese 

en  la  página  web  del  Poder  Judicial  de  Neuquén.  IV) 

Oportunamente archívese.-

ALEJANDRA C. BOZZANO
Juez Electoral Provincial



Vap/ E.A

RESOCA, 4233/2019-


	NEUQUEN, 31 de Enero del año 2019.-
	RESOLUCIÓN Nº 4233/2019
	ALEJANDRA C. BOZZANO
	Juez Electoral Provincial


		2019-01-31T13:52:20-0300
	Firma Actuación DEXTRA




